Rusticus olet tætras herbas. 4. 18.

*AMICITIÆ. AMICORVM. COMME-
NICATIONIS. CONSUETUDINIS. CONVERSATIONIS. FAMILIARITATU-
S. FAVERIA. GRATIA. BENEVOLENIA. AFFINITATIS SODA-
LITARIS. COGNATIONIS. Vide etiam Epistola-
rum. Et Laudis.*

Prudentis est videre, quo cum versetur: præsertim eo-
rum, qui in publico munere versantur. 1. 3. Oppidū
cavimus, ne sobriam solitudinem nostram sodalitas ple-
beia fuscarerit.

Amici veri & die & nocte parati sunt ad officia præ-
stanta. Docet id exemplo Ausonij Symmachus 1.
23. ex Comico: *Quād vellem etiam noctu amicis o-
peram mos esset dari!*

Mollis est animus diligentis amici, atque ad omnem
fensum doloris argutus: eoque impatienter fert si-
lentium amici. Si negligentius tractes, citè mar-
cer, ut rosa: si diutius teneas, livet ut lilia. 1. 34.
Amor fiduciam nutrit. 1. 37

Quid

Quid tam liberum, quām amicitia? Eōque non succensendum amicis, si forte indignentur. Negotijs plērumque apposita est expostulatio sine labore concordiæ 1. 37.

Cassà fide sunt amici, qui jugiter blandiuntur. *Ibid.*
Ita usu comparatum est, ut amicitia bene locata experiundo quotidiè probetur. 1. 42.

Benignitas superioris, nisi cultu teneatur, amittitur.
1. 46.

Amantium judicata veniunt in suspicionem gratiæ.
Nam ubi certa est amicitia, ibi fides laudis incertior. 1. 52.

Incogniti & alieni commendatione longiori opus habent: non item amici & noti. 1. 63. & 94. *Vide paulo post similes sententias Symmachi.*

Vbi amoris rudimenta præventa sunt, secundæ gratiæ locus est, ut augmenta poscantur. 1. 66.

Amicorum desiderijs operam non negamus, dum justa credimus, quæ petuntur. 1. 72.

Quoties viris militiæ notis testimonia deferuntur, decet operam verborum facere compendij: quia nihil negotium est rebus cognitis immorari. 1. 75.

In amicitijs non fortunarum habendus est delectus, sed meritorum. 1. 60

Amicorum orata curare bonæ frugis officium est, præcipue si non refragetur æquitas postulatis. 1. 77.

Fit sœpe, ut judicij severitatem frangat affectio, & amicorum facta, dictaque clementia indulgentiâ censemus, quā plērumque singuli etiam vitia nostra diligimus. 1. 78.

Sola officia scriptiorum ad amicos nullum faciunt de assiduitate fastidium. 1. 82.

Amici impatienter ferunt silentium: quod genus querelæ amantibus familiare est. 1. 82.

Amicitia citè sanatur officio. 1. 91.

Dulce certamen est familiaris officij. 1. 92.

Inertia quoddam collodium est, semper æquâ lance

A 5 censeri:

censeri: idēque amicus amicum studijs & officijs
debet superare. 1. 92.

Qui commendationem anticipovet, sux fama
quoque consulit. 1. 93.

Bonx & exploratæ amicitiæ, vel si cesseret officium, sa-
tis tutæ estimationes sunt. 1. 95 (silenti). 1. 95.
Longe diversa conditio est fortuiti, quām affectati
Videtur injuriam flagitare officia, quæ spoule reli-
giosus animus pollicetur. 1. 97.

Amicitia usi credita, & expensa documentis, à pe-
riculo suspicionis aliena est. 1. 98 (ratio. 1. 99,

Quid religio (h. e. amicitia) ubi agit, desideratur o-
Instaurant dolorem sera solatia: & idē amici mu-
tuum silentium præstare suis calamitatibus debent
ne fortunæ vulnera, quæ cicatricem processu tem-
poris ducunt, intempestivē conrectata crude-
scant. 1. 100. (bus induamus? 1. 101.

Qui fieri potest, ut os usum contrarijs affectioni-
Fratum (& Amicorum) negotia velle cognoscere,
pia & honesta curatio est. 2. 3.

Integer animus putat innocentiam suam minui, si po-
riculis suorum desit. 2. 7.

Commendatio præstari debet incognitis. 2. 9.

Iustitia quidem suffragium non requirit: sed amici-
tarum plerumquæ respectu, causarum celeritas
adjuvatur. 2. 10.

Iusta conjectura est, quæ de amicorum pondere, &
estimatione colligitur. 2. 16. (2. 20.

Fides amicorum officijs debitorem esse non patitur.

Voluntarijs amicorum officijs non est necesse acule-
os exhortationis adhibere. 2. 26.

Pro optimis viris quisquis intervenit, non magis illo-
rum videtur juvare commodum, quām suum com-
mendare judicium. 2. 29.

Levatur ægritudine animus, quoties in officia amica
ditigatur. 2. 32. (gnari. 2. 43.

Est humanitatis, aliis quoque placitos amore di-

Qui

Qui Deū
plos c
mant:
Vehement
violan
Holocat
noctu
Virus fa
mendati
Si amicitia
altemis
utibus
his bona
Humanitat
fratibus
Ami rea
indire b
Accoffici
Ten amio
obligatio
Sais etiā
Affectus mi
Minos eit
rare pte
Ideo litt
peperit,
quando
ignaver
Quateri
nde se
Denuo
sua etiā
laudo fide
longer fier
ore ducat
Amicus ve
speta s

Qui Deum beneficio potiuntur optatis, venerari ipsos coram datores bonorum gratia instar existimant. 2. 45.

Vehementer injurium est, ex alieno peccato, nævum violatæ religionis attrahere. 2. 55.

Hoscine homines arbitris, qui plus amicis consilio nocent, q̄ inimicis odio obesse potuisse. 2. 55.

Virtus suā luce conspicua aversatur auxilium commendationis alienz. 2. 65.

Si amicitiae semper ratio depositit, ut mutua negotia alternis juvemus officijs, quanto impensior utilitatibus propinquorum cura debetur, quoniam nobis bona & aduersa communia sunt? 2. 66.

Humanitatis interest, commendationem deferre presentibus. 2. 70.

Amici veri etiam cum valetudinis dispendio amicos invisiere sustinent. 2. 79.

Amor officiorum modum non tenet. 2. 89.

Veri amici neque locorum intercedente divortio, in oblivionem familiaritatis adducuntur. 3. 2.

Satis est ad amicitiae fiduciam, redamari. 3. 2.

Affectus moræ impatiens est. 3. 3.

Minus est necessitate officium deserere, quam voluntate præproperâ judicare. 3. 3.

Ideo litteras ad fabra rerum vel natura, vel industria peperit, ut numquam muta esset affectio: Et si quando absimus, linguae ut operam fungerentur signa verborum. 3. 17.

Qui alteri culpæ ducit officij negligentiam, pollicetur de se operam præmiorem. 3. 20.

De presentibus amicis bona plura sumuntur. 3. 12.
Vide etiam 5. 20.

Fas non sinit, læta officia obire lugentes. 3. 21.

Semper fieri amat, ut habitum mentis de amicorum ore ducamus. 3. 21.

Amicus verus ita animatus est, ut amicorum prospera suis commoditatibus externa non arbitretur

tretur. 3. 24. & 25., & 26.

Indignus lœditur, quem religio non permittit offendit. 3. 18. Vide insr. Tit. *Calumnia*.

Plus accepit, de quo sibi aliquid alterius amor vendicat. 3. 25.

Rebus potius, quam verbis spectatur oratio. 3. 28.

Fiducia de simplici affectione surgens, genus est virutis. 3. 29.

Diligentiam amoris fortuna amici sepe sollicitat: & laborantibus commendatio una non sufficit. 3. 31.

Affectio boni animi capax est augmenti, quoties meritis provocatur. 3. 31.

Redundantis est operæ laudare compertum. 3. 14.

Ex usu venit, ut opem desiderantes ad suffragia probata configuant. 3. 35.

Superforanei laboris est, commendare conspicuos, ut si in sole positis facem præferas, & accensu luminum claritudinem dici gestias adjuvare. 3. 48.

Qui ex intervallo reddit officia, testatur eos se maluisse differre, quorum oblivionem dies longior non posset obducere. 3. 59.

Non satis est amicus, cui solemne aliquid statim redditur. Honestior est illa securitas, quæ putat sibi deformes non esse, si quid diu familiaribus debeatur. 3. 59.

Amicitia non potest sentire officiorum satietatem. 3. 61.

Insitum est bonis mentibus, ut quæ copiosè ex alijs optamus, ea ipsi largiter deferamus. 3. 61.

Amicitiam decet munericu affectu religionis, & assiduitate colloquij. 3. 64.

Ambitus & labores non est opus, ubi ex naturâ diliguntur boni. 3. 66.

Non percunt officia delata sapientibus. 3. 68.

Ea

Ea rerum est natura, ut officiorum diligentia fructu
vicissitudinis incalescat. 3. 71.

Nova familiaritatis auspiciis plus debetur officijs.

3. 79.

Solet bonorum separatio statim diurna videri. 3. 84.

Longo orationis ambitu commendantur incogniti.

3. 87.

Probitate & honore pollutibus viris, nihil addit a-
liena oratio. Suâ enim luce conspicui precarijs te-
stimonij non juvantur. 3. 91.

Meriti proprij conscius suspicione gratiæ fugit, & in
examen alterius veniens, non vult sui commenda-
tionem testi magis debere, quam judici. 4. 3.

Commendationem non desiderat, qui ad agendas
gratiæ pergit. 4. 5.

Inconstans est amor, qui incrementa non accipit. 4. 6.

Nihil ulterius ad destruendas amicitias callidum co-
gitare, quas vident insidijs suis crescere. 4. 15.

Vt in recipiendis familiaritatibus circumspecta cau-
tela esse debet: ita in retinendis firma constantia.

4. 15.

Nihil bonæ rei inter amicos dividi amor æquus mu-
tuus sinit. 4. 18.

Nemo flagrantius amicitiam colit, quam qui irasci-
tur negligentia. 4. 20.

Hunc morem quædam institutio vetusta constituit,
ut eorum ante recurrit ad fatum, quos à proprio la-
re peregrinatio longa disterminat. 4. 23.

Vicissitudine scribentium animi incitanur. 4. 23.

Non est fas torpere studium, quod æqua benignitas
compensatione gratiæ munetur. 4. 26.

Sermo omissus amicitia negligenter videtur ar-
guere, parcus infantiam. 4. 27.

Amicitia fiducia non semper ex litteris pendere debet

4. 28.

Tanta est securitas veræ amicitia, ut de suâ fide æsti-
mationem mutui amoris assumat. 4. 30.

Bona

Bona animi et si spargi in plures putantur, unicuique tamen plena & indivisa proficiunt. 4. 35.

Vt animus celerior est litteris, ita prius fuit amare, quam scribere. 4. 35.

Amicitia de mutuis constat officijs. 4. 39.

Taciti admiramur amicos : quia plus habet pondersis recta veneratio. Relinquamus verborum blandicias novis inter se amicis. Illos juvent alterna praeconia usque ad fidem foederis. Nostra caritas ad tyro pectorum recondatur. Ipsa habitatio cordis in opero est. 4. 42.

Amor factus in delinimenta submittitur. Amicitiae cultus ingenuus est. Alba velamina, non segmentati amictus fidem vestiant. 4. 42.

Exigant stili vicem, qui animi non merentur. 4. 49.

Negationem gaudij amor nescit ignorare. 4. 55.

Nullus verior aestimator est alieni amoris, quam qui de suo sumit exemplum. 4. 59.

Fides amicitiae syngrapham non requirit. 4. 68.

Convenit vinciri sacramento fidem, si quando amicitia in suspicionem gratiae venerit. 4. 64.

A fratre amati mavelim, quam suspici. 4. 42. Sic Martialis Lib. 2. Epigr. 55. Vis te Sexte colo. Volebam amare. Parensum est tibi: quod jubes coleris. Sed site colo, Sexte, non amabo.

Spontanea officia stimulo exhortationis non oportet incitari. 5. 3.

Qui omnium sermone celebrantur, & improbitatis laude conspicui sunt, incognitos quoque ad amorem propriae familiaritatis invitant. 5. 4.

Verbis agenda non sunt, quæ melius interpretatur affectio. 5. 5.

In dubium voluntarij amoris fides non venit. 5. 6.

Litterarum nutrimentis amicitarum cultus adolefcit. 5. 8.

Non oportet preces adhibere, cum sola amici voluntas studium debet acuere. 5. 22.

Pio studio præveniri nullus est pudor. s. 28.

Revera affectio omnis impatiens est etiam justæ ac legitimæ tarditatis. s. 30.

Amicis justa cupientibus usui esse debemus. s. 39.

Impatienter amicorum soleo perferre discissum. s. 40

Qui amanti nugas suas, & deliramenta committit,
non debet formidare judicium. Comendatur enim
religione, quicquid culpari potest examine. s. 43.

Illa potius amica sunt colloquia, quæ sponte tri-
buuntur: at in respondentे referri magis necef-
sariam vicem, quam deferri magis spontaneam
scriptiōnem. s. 44.

Bene cognitis ac probatis commendatio prompta de-
betur, ut ad notitiam bonorum sub honestâ ad-
stipulatione perveniant. s. 48.

Quisquis amici famam neglit, fide lubricâ est.
Nam etiam in aliorum injurijs pro existimatione
amicorum sollicitari par est. s. 54.

Officia ex debito religionis profecta jactationem re-
cusant. s. 64.

Maximum lucrum est, querere familiaritatem bo-
norū. s. 64. & lib. 7. Ep. 85. Laudabilis quisque
hanc solam pudoris atque honestatis mercedem exoptat,
ut ad intimam familiaritatem bonorum purâ concilia-
tione conveniat:

Amici opulentiores venationē mittebant dono. s. 68.

Amicitia, quæ celebratur officijs, numquam ceto
fine contenta est. s. 72.

Non ex officijs parcitate amicorum religio & cura
pendenda est. Plerumque enim scribendi cupidis
desit occasio: nec tamen amicitiæ memoria tem-
porali silentio confuscat. s. 89.

Bona voluntas, quæ ex ingenio venit, non est agitan-
da calcaribus. s. 94. (amante judicium.

Amor nescit dī ligere. s. 85. Sic 3. 45. Parvum est in
Amicitia animis non animis æstimatur. Rudis igitur
non videatur eorum affectus, quorum cultus in a-
micos annosus est. 6. 17.

Primi aditū sermo commendat incognitos. 6. 24.
Vberius scribendum est, si commendentur incogniti. 6. 27.

Operæ redundantis est, cunctis nota replicare. 6. 31.
Copiosior in sensibus manet gratia, quām sermone proferatur. 6. 48.

Quæ ex more fiunt, etiam gratuitā delectant. 6. 76.
Affiditas scriptoris multum levaminis tribuit absentibus. 7. 5.

Ea inter amicos petitionum deber esse conditio, ut præstantibus prona videantur, quæ sunt magna poscentibus. 7. 26.

Amicis honorificentiam litterarum denegare nefas; ne religionis negligentes judicemur. 7. 28.

Brevitas litterarum inculpabilis est, cùm ex injuriā valetudinis non ex voluntate descendat. 7. 28.

Laudabilioris officij est, participare dubia cum civibus. 7. 38.

Obsolecit quadam silentij rubigine animorum fœdus. 7. 55.

Omnia faciliviciitudine & compensatione redduntur: Contractus vēdō amicitie & religionis æternus est. 7. 55.

Humanitas nos hortatur opem poscentibus non negare. 7. 56.

Amicitia jugis viget. 7. 60.

Ideo amicitia comparata est, ut officiorum vicibus mutua gubernetur utilitas. 7. 62.

Nulla charitas ita plena est, ut augmentum non capiat. 7. 63.

Amicorum prospera voluptate partimur. 7. 63.

Qui sperat brevi se venturum in conspectum amicorum, solet scribendis epistolis abstinere. 7. 67.

Amici æ grē ferunt se præteriti 7. 69. Tradiderunt memoria, in iudicium quendam vocatum, q̄ Ariciā tenus precarium de amico cantherium mutuari, ulterioris elivi ardua praterisset. Ita pratervectus decretum locum, commisit in amicitiam. Lau-

Laudabilis quisque hanc solam mercedem pudoris
atque honestatis exoptat, ut ad intimam familia-
ritatem bonorum pura conciliatione perveniat.

7. 85.

Omnis commendatio amicis testimonium tribuit,
suffragium præstat incognitis. 7. 85.

Amicitia parentum recte in liberos transferuntur, ut
charitas semel inita, successoribus eorum velut ha-
reditatio jure proficiat. 7. 88.

Affectum, non verba desiderant amici. 7. 97.

Pro cognitis & probatis pauca dicenda sunt. 7. 102.

Pijs contractibus amor sufficit. 7. 104.

Amor mutuuus facit, ut amicis ex usu nostro agenda
delegemus. 7. 106.

Præclaris moribus familiare est, opis indigos sub-
levare. 7. 107.

Plerumque non amicitia negligentiā, sed obstrepentia
tibus curis officia retardantur. 7. 117.

Amicorum liberis usui esse debemus. 7. 124.

Devotio non requirit excusum. 7. 129. Liceat igitur
imitari erga te parsimoniam religionum, quibus iura
amicitia conferuntur, & officium pium brevi pagina
tamquam parvo are persolvetur.

Affectio animi in amicos non semper litteris & stimā-
da est. Religio enim fide pectoris continetur : in
verborum officijs latet plætumpue simulatio. Suf-
ficit amanti brevis & disticta purgatio. 8. 11.

Amicitiarum non friget respectus. Religio enim ma-
gis fide animi metienda est, quam ostentatione
verborum. 8. 12.

Ex debito venit sermo, qui redditur : ex beneficio,
qui sponte defertur. 8. 15.

Amicitiacuriola esse solet rerum amici. 8. 23.

Semper in rescribendo decet esse prolixiū. 8. 24.

Vide totum locum: & simile egregium de fontibus.
Familiares paginas eos oportet extendere, quibus
non est necesse geminare. 8. 26.

Amici casus nos percellit. Inter ea à funestis cogitationibꝫ redeundum est in officia viventium. 8. 18.
Ego eam dico legē litteris amicorum, ut assiduitatilorum animos probent, meum bonitate delectent. 8. 33.
Commentibus multis fidam occasionem debet excerperē scribentis electio. 8. 34.

Serō scribere amicitia tenacis indicium est, cuius memoria repetitis ex intervallo probatur officijs. 8. 35.
Quid tam rationabile est, quām tribuere college, quod tibi quandoque bonos cupias exhibere. 8. 44.
Diligentia erga amicos jugiter manet: occasionum vero rāritas scripta distinguit. 8. 42.

Inter cetera parentum decedentium bona, amicitia quoque affectanda successio est. Et fortasse studio validiore captanda familiaritatis hæreditas: quis facultates, fortuna p̄fstat, charitas judicio fderatur. 8. 43.

Consentaneum est naturæ, ut officia inchoata, & probata coalesceant. 8. 43.

Rarum est in amante judicium. 8. 46.

Amantes moram ferre non possunt. Ibid.

Dolor corporis officiorū familiarium sequestrator. 8. 54

Mos priscus, ut domo p̄festi litteras auspicentur. 8. 56.

Plerisque persuasum est, auspicium salutationis profectis esse capiendum. 8. 60. Sic 8. 63. Admoneras, cum proximè urbe digrederer, si vellem tibi adiutum scriptorū aperire, ut prior litteras iachoræ. Satisfacio voluntati tua, quæ observantiā prisci moris amplectitum Familiarium officiorum usus inter adversa negligitur. 8. 73.

Amicitia vices requirit. 8. 74. Quod si pari lancore addideris, studium meum incitamento religionis acuetum. Plarisque amor est, undique gentium pretiosa conquirere, Me juvat studiosos sapientiæ viros in amicitia possessionem vocare. 9. 2.

Vicissitudo testatur, quod litteræ gratae fuerint amici. 9. 8.

Quædam scintilla sapientiæ est, violatum luminibus applicati. 9. 9.

Amoris signum est, vicissim desiderare, quæ præfas. 9. 26.

Inter absentes alterna epistolarum deterratio plerumque ad odio procedit. 9. 26.

Religiosa cura est, quæ amicorum liberis exhibetur: præsertim si familiaritas majoribus delata, cumuletur meritis posteriorum. 9. 34.

Solet multorum caduca & fragilis esse affectio. 9. 34.

Eos solemus diligere, qui sunt cupidi otij, & nescijs ambiendi. 9. 38.

Religiosa potius, quam invidiosa est questio, quæ fidem pectorum repetit. 9. 43.

Quisquis à nobis in commendationem sui litteras à nobis petat, præstat gratiam, quam se putat accipere. Antiquior enim nobis solet esse amicitia cultus, quam illis præsidij impetratio. 9. 46.

Mores similium virtutū conjunctione gaudent. 9. 47.

Ad posteros amicorūcuram transferre debemus, ne fides cum homine interisse videatur. Aliorum namque filios hæreditario quodam jure defendimus. 9. 48.

Moris est, bene cognitis ac probatis ferre suffragium: nec personas hominum: sed vita merita cognitare. 9. 57.

Intervenire pro justis debitibus non recusare debemus. Malitia est enim repudiare locum gratiæ in his, quæ ipsa postulati æquitas commendat. 9. 58.

Non novos & incognitos: sed compertos fide & antiquitate candoris amicos prompti commendatores alijs insinuamus. 9. 59.

Absentia amicorum plerisque occulit merita, si testimonio præsentium deseratur. 9. 60. (9. 62.)

Studia & amorem bonorum probabilis vita conciliar

Observantiam vetus usus induxit, ut domo profecti præstent auspicium murus scriptoris. 5. 63.

Religio animis potius, quam muneribus estimatur.

9. 65.

Amicitias optimorum primi sepe expertere solemus
9. 68.

Qui suâ operâ amicitias inchoant, haud pigre & ne
ligenter accipiunt munus religiosus oblatæ. 9. 71.

Voto faventis, non exitu rei animus obligatur. 9. 74.

Mutua diligentia religiosis salvationibus est exco-
lenda. 9. 76.

Amicorum consuetudo non debet carere fructu : se-
cundum Comicum : Numquam te adeo, quin ab
te doctior abeam. 9. 84.

Amici gaudia sua communicant cum amicis. 9. 85, 86.

Veræ amicitiae hæc estratio, ut commoda nostra mu-
tuò gaudemus. 9. 86.

Amore sepe fallimur in judicijs. 9. 87.

Aamicitiæ respiuit lenocinantia, & fuso oblita, &
ad gratiam comparata verba : tamen cum pudore
admittit judicia amicorum. 9. 87. Pudoris mei non
est, ut mibi ipsi talem me esse persuadeas.

Gratiosa est amicitia, & à severo examine in blandio-
res sensus caritate mutatur. 9. 88.

Validior est amicitiae causa: quam gratiæ. 9. 90.

Precariæ epistolæ postponendæ legitimis. Hisfre-

quentius charitas studeat : illis non numquam

præstet humanitas. 9. 90.

Stilli assiduitate acuitur amicitiae diligentia. 9. 91.

Plærumque officijs simulatur affectio. 9. 92.

Aamicitiæ sinceritas pectoris magis fidem postulat,
quam delinimenta sermonis. 9. 92.

Omnia amicorum festa sunt communia. 9. 106.

Aamicitia muneribus conservari solet. 9. 119. & 120.

Nihil magis, quam existimationem familiarium de-
bemus curare. 9. 127.

Apusd amantes jactantiz nævus non timendum. 10. 1.

Eorum famam curare decet, quos diligimus. 10. 4.

Non solet ab amicis anxiè venia postulari. 10. 6.

Ami-

Amicitia mutuis gaudet officijs. 10. 8.

Semper natura gaudet æqualibus, & familiare sibi est
omne, quod simile est. 1. 43. & 1. 6. & 9. 47.